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通傳播字 
10000386120號 
處分日期： 
100/10/03

大聖會 100/07/06 
15:00~16:00

節目廣告化 內容略如下：(一)大聖會是須奉道旨才得以辦
理，是因道教最高神明三清道祖降旨，於蟠桃
大會期間舉辦，眾仙雲集，所有仙佛都會
到，目的是要令財神爺開財庫城，讓金蟾蜍賜
財給眾生。(二)節目介紹來賓邱妙貞老師個人
經歷背景，並於字幕打上「邱妙貞老師，現任
桃園八德財神廟住持……。」邱妙貞:「我們三
清宮的金蟾蜍是有經過敕令，領財旨令……三
清道祖示現給我看……降個旨文給我們，給桃
園八德三清宮，為什麼要做這場大聖會
呢……就是東南西北中五路財神，開放這個大
聖會，讓大家能夠進入財庫，直接接收
到。」(三)大聖會共要舉辦3天科儀，第一日科
儀為消災淨化科儀，以此解冤釋結。以璇璣七
星大法，藉重北斗七星的力量，淨化身上污
穢、兇煞之氣，來消除本身的災障;第二日科儀
為禁止小人、添補財庫、點招財寶
燈......，由五路財神打開財庫城倒出金銀財
寶，再由金蟾接財運財，賜與參加聖會者。而
且，只要參加大聖會，即可有結緣品五寶袋跟
你結緣。(四)節目來賓及受訪者，呂文婉:「這
次大聖會，一定很多人參加，尤其在這麼多人
的齊聚狀況之下，它的能量及磁場也就特別的
大，其實在神佛聚集的仙會上面，它的仙力會
特別特別的大，加上這時候神佛特別的開
心，所以不管這時你來求什麼、改什麼，感應
都比平常來得好，所以一定要來(五)節目並有
民眾台南李先生Call In詢問，想要參加聖
會，可是無法3天都到場參與，會有影響嗎？邱
妙貞答覆:「……因為神佛都會開方便法門，我
們做這個補財庫科儀，一定會呈疏文上去，把
我們的名字生辰八字，……會上表呈文，跟神
佛稟報清楚，……同樣可以達到補財庫的意
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NT$600,000

台灣綜合台阿里山衛星電視
國際股份有限公
司
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境。」(六)另於節目中疊印「諮詢電
話(04)2319-7799」;並於每節廣告時段插
播「事業不順 貧窮無法翻身 到處拜無感應 開
運接財專線0800 770 999」字卡。前揭內容明
顯表現出媒體為某種商品、服務宣傳之意
涵，致節目內容未與廣告區分，已違反衛星廣
播電視法第19條第1項規定。

通傳播字 
10000402350號 
處分日期： 
100/10/07

時間作手 100/01/13 
00:00~00:00

違反法律強
制或禁止規
定 (金管會
相關)

容略如下:亨達證券投資顧問股份有限公司製播
之「時間作手」節目，受雇人廖一徽於節目中
從事期貨交易分析時，透過宣稱大戶系統過去
績效及招攬客戶加入大戶系統之廣告行為，經
行政院金融監督管理委員會認定違反期貨交易
法第82條第3項授權訂定之期貨顧問事業管理規
則第15條第1項第2款規定，爰依期貨交易法
第119條第1項第2款規定，處亨達證券投資顧問
股份有限公司罰鍰新臺幣24萬元，並命令該公
司停止廖一徽1個月期貨顧問業務之執行，此有
行政院金融監督管理委員會100年8月17日金管
證期罰字第1000038241號裁處
書、100年8月17日金管證期字第10000382411號
處分書可稽。受處分人播出前開違法節目之行
為已違反衛星廣播電視法第17條第1款規定。

罰鍰 
NT$100,000

中華財經台中華福報財經網
股份有限公司
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通傳播字 
10000478790號 
處分日期： 
100/10/21

怡馨柔絲
禮
盒/4入-化
粧品廣告

100/06/04 
00:00~00:00

廣告內容未
經主管關機
核准即宣播

內容略如下:於100年5月30日及6月4日播送百茂
藥品有限公司託播之「怡馨柔絲禮盒/4入」化
粧品廣告，內容宣稱（摘錄）：「……怡馨柔
絲4合1美麗的組合……」、「……怡馨柔絲潔
面凝露，徹底洗淨毛孔囤積的汙垢，不會緊
繃，暗沉的皮膚又可以恢復光亮……」、
「……鎖水保濕精華液，滴幾滴輕拍臉部經
過1-2秒之後臉部就很嫩，可使肌膚細胞全天候
保持活化水嫩、……」、「撫皺緊緻活膚
霜，可用在全身各部位如臉部、腹部、手部
等，撫平緊緻所有皺紋……」、「抗光遮暇隔

罰鍰 
NT$100,000

冠軍電視台鑫傳視訊廣告股
份有限公司
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離乳，抵抗所有外來紫外線……」、「……怡
馨柔絲4合1美麗的組合……第1步驟：潔面凝露
能將毛細孔一次作徹底的清潔」、「第2步
驟：用精華液輕輕滴2滴，若要效果加倍再
滴1滴……，它可以收斂毛細孔，讓臉嫩嫩
的，像嬰兒般皮膚一樣……七、八十歲大姊都
覺得我這種歲數能有這種皮膚，科技的厲
害，連日本的專家都在探聽，說我們臺灣為何
可以做這種東西……」等內容，涉與核准(高市
粧廣字第10002016號)不符，且未再重新申
請，案經臺中市政府衛生局查獲，函移臺南市
政府查處，復經廣告託播者受任人塗君陳述說
明，坦承案內產品廣告內容未依廣告核准內容
宣播，確實違反規定，並經記錄在卷，已違反
化粧品衛生管理條例第24條第2項規定，依同條
例第30條第1項規定，核處託播者百茂藥品有限
公司罰鍰新臺幣1萬5千元，此有臺南市政
府100年9月13日府衛食藥字第1000652979號裁
處書可稽，並副知本會在案。受處分人播出前
開違法廣告行為已違反衛星廣播電視法第22條
第1項之規定。

通傳播字 
10000473580號 
處分日期： 
100/10/31

美國職
棒-約翰走
路魏德聖
廣告

100/09/04 
14:12~14:12

未依指定之
時段、方式
播送節
目、廣告

內容略如下:於100年9月4日播放「美國職棒大
聯盟藍鳥VS洋基比賽」節目時，於14時12分5秒
至14時12分45秒播送「約翰走路－魏德聖
篇」廣告；同日14時14分10秒至14時15分10秒
播送之「蘇格登威士忌－Bartenders篇」、
「百齡罈十七年威士忌－高竿篇」及「格蘭傑
純麥威士忌－傑作篇」等4則酒類廣告，未依規
定於指定時段內（每日21時起至翌日6時止）播
送，此有本會電視廣告監測明細表可稽，已違
反衛星廣播電視法第20條第1項準用第18條
第2項規定。

罰鍰 
NT$100,000

ESPN新加坡商全球體
育衛星電視股份
有限公司台灣分
公司
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